
 

ACTA DEL COMITE DE COMPETICIÓN F.M.N.  
ASISTEN CESAR BARRAGAN VARELA - Presidente 
  JOSÉ CARLOS CABELLO LÓPEZ – Vocal 

ANTONIO LOPEZ LEOZ – Secretario  
 

 

• Contra este dictamen cabe recurso  ante el Comité de Apelación en el plazo de 10 

días hábiles desde la publicación en la web de la FMN 

• Comuníquese a los Clubes afectados de las sanciones, este dictamen a la mayor 

brevedad 

• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 

ACTA  17  /2023-2024 
Reunión : 20-2-24 

 

SANCIONA AL:  

 

PARTIDO:   COLEGIO BRAINS B y C.N. CIUDAD DE ALCORCON B  

CATEGORIA:  ABSOLUTA MASC  

CLUB:    CIUDAD DE ALCORCON 

  

SANCIONADO:   JUGADOR: Nicolás Fernández Fernández, 

  

CAUSA:   n el 2:06 del cuarto periodo, l jugador del equipo visitante, C.N.  

   Alcorcón, D. Nicolás Fernández Fernández, con nº de licencia  

   09132058T, ha sido expulsado definitivamente por salpicar al árbitro de 

   forma intencionada tras una decisión arbitral. Al finalizar el partido pide 

   disculpas, y son aceptadas 

   la expulsión definitiva con sustitución conlleva tarjeta roja  

  
INFRACCIÓN:  LEVE, FALTA DE RESPETO O CONSIDERACION HACIA EL  

   ARBITRO  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.k  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCIÓN:  2 PARTIDOS, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

   COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION EN 1 PARTIDO 

   Art. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 12.2 DEL  

   REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 

   POR CUMPLIRSE CICLO DE TARETAS ROJAS SE SANCIONA CON 

   1 PARTIDO. QUEDANDO LA SANCION DEFINITIVA DE 2  

   PARTIDOS Y UNA SANCION ECONOMICA DE 10,- EUR. 
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• Comuníquese a los Clubes afectados de las sanciones, este dictamen a la mayor 
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este dictamen. 
 

 
 

  

PARTIDO:   COLEGIO BRAINS B y C.N. CIUDAD DE ALCORCON B 

CATEGORIA:  ABSOLUTA MASC.  

CLUB:    COLEGIO BRAINS 

  

SANCIONADO:   JUGADOR: Jorge Sánchez Segovia 

  

CAUSA:   En el 4:36 del segundo periodo, el jugador nº7 del equipo local, Colegio  

   Brains B, D. Jorge Sánchez Segovia, con nº de licencia 51194093A, ha  

   sido expulsado por todo el partido con sustitución a los cuatro minutos y 

   le ha sido mostrada tarjeta roja por dar una patada por debajo del agua  

   sin intención ni posibilidad de disputar el balón. Al finalizar el partido  

   pide disculpas, y son aceptadas. 

   

INFRACCIÓN: GRAVE, AGRESION O INTENTO DE AGRESION A JUGADORES 

TIPIFICACION:  ART.17.2.a  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCIÓN:   4 PARTIDOS, ART. 20.2.b, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE 

    DISCULPAS COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION EN 3 

    PARTIDOS Art. 20.2.b EN CONCURRENCIA CON EL ART. 12.2 DEL  

   REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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PARTIDO:   CW CIUDAD DE RIVAS y C.N. CIUDAD DE ALCORCON 

CATEGORIA:  CADETE MASC.  

CLUB:    CIUDAD DE RIVAS 

  

SANCIONADO:   ENTRENADORA: ALBA DE LA PARRA RAMOS   

  

CAUSA:   EN EL MINUTO 1:15 DEL TERCER PERIODO SE LE MUESTRA LA 

   TARJETA AMARILLA A LA ENTRENADORA DEL EQUIPO  

   VISITANTE DOÑA ALBA DE LA PARRA RAMOS CON NÚMERO  

   DE LICENCIA 09136463N, POR PROTESTAR UNA DECISIÓN  

   ARBITRAL. 

   

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO 

TIPIFICACION: ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCION: 1 PARTIDO,  

 POR CUMPLIR CICLO DE TARJETAS AMARILLAS CONLLEVA 

SANCION DE 1 PARTIDO, QUEDANDO LA SANCION DEFINITIVA 

EN 2 PARTIDOS 
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PARTIDO:         CW CIUDAD DE RIVAS y C.N. CIUDAD DE ALCORCON 

CATEGORIA:  CADETE MASC.  

CLUB:    WP CIUDAD DE RIVAS  

  

SANCIONADO:   ENTRENADOR : FERNANDO SANTAELLA LORES  

  

CAUSA:   EN EL MINUTO 1:39 DEL CUARTO PERIODO SE LE MUESTRA 

   LA TARJETA AMARILLA AL ENTRENADOR DEL EQUIPO 

   LOCAL, DON FERNANDO SANTAELLA LORES CON NÚMERO  

   DE LICENCIA 02534598K, POR PROTESTAR UNA DECISIÓN 

   ARBITRAL. AL FIINALIZAR EL ENCUENTRO PIDE DISCULPAS. 

   

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO 

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCION:  1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                   COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

 AMONESTACION ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 

12.2 DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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PARTIDO:   AR CONCEPCION CL B y CN CUATRO CAMINOS  

CATEGORIA:  ABS. MASC.  

CLUB:    CUATRO CAMINOS  

  

SANCIONADO:  JUGADOR  : JEREMIAS O"NEILL  

  

CAUSA:   EN EL MINUTO 4:39 DEL TERCER TIEMPO EL JUGADOR  

   NÚMERO 9 DEL EQUIPO VISITANTE (CN CUATRO CAMINOS) 

   DON JEREMIAS O"NEILL CON NÚMERO DE LICENCIA 

   Y0543231P FUE EXPULSADO POR TODO EL PARTIDO CON 

   SUSTITUCIÓN A LOS 20 SEGUNDOS Y LE FUE MOSTRADA 

   TARJETA ROJA POR PROTESTAR DE FORMA AIRADA UNA 

   DECISION ARBITRAL. AL FINALIZAR EL PARTIDO PIDE 

   DISCULPAS 

   

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO 

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.f  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCIÓN:  1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                   COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

 AMONESTACION ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 

12.2 DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

  


